PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 312/2023

Assunto: Capina e limpeza ao lado da passagem de pedestres que liga a Avenida Engenheiro Davi

Monteiro Lino com a Avenida Getúlio Vargas, em frente à sede da Secretaria de Infraestrutura.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza ao lado da

passagem de pedestres que liga a Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino com a Avenida

Getúlio Vargas, em frente à sede da Secretaria de Infraestrutura.

Indicamos capina e limpeza do local devido ao mato alto e levando em conta

os transtornos sofridos por ciclistas e pedestres que transitam pela área.

Trabalhadores que utilizam a mencionada passagem temem por sua

segurança por causa do mato alto do espaço ao lado. Vale mencionar que a passagem é rota

de passeio de ciclistas, bem como alternativa de acesso para moradores que residem no

Parque Meia Lua e que se dirigem à Avenida Getúlio Vargas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P